
 

 

COMUNE DI CANOSIO 
Provincia di Cuneo 

Via Provinciale n° 3 - C.A.P. 12020  

Tel. e Fax 0171.998122 
e-mail: info@comune.canosio.cn.it 

http:www.comune.canosio.cn.it  
Cod.Fiscale e P. Iva 00506090042 

 

ORDINANZA N. 20/23 
 
ORDINANZA PER CHIUSURA DELLA STRADA COMUNALE NEL TRATTO LOCALITA’ 

SERRE – CIAMP FOURANT DA LUNEDÌ 9 OTTOBRE FINO A FINE LAVORI 

 

IL SINDACO 
 
Premesso che: 

- La viabilità pubblica e vicinale di competenza presenta vegetazione arborea ed arbustiva 
proveniente da terreni di proprietà privata con ramificazioni tali da ostruire la normale transitabilità della 
sagoma dei mezzi; 

- Le consistenti precipitazioni avvenute sul territorio comunale hanno aggravato la situazione e 
causato la caduta di ramificate che hanno interessato la viabilità pubblica con potenziale coinvolgimento dei 
cavi elettrici e telefonici; 

- I versanti a monte ed a valle della viabilità nel tratto preso in considerazione, presentano una 
copertura boschiva che evidenzia situazioni di degrado e, quindi, di potenziale grave pericolo; 

- A seguito di sopralluogo del Servizio Tecnico si è riscontrata la presenza diffusa di ramificate 
provenienti dai terreni laterali la viabilità tali da pregiudicare la normale transitabilità, così come la presenza 
di alberi instabili e che, tale situazione, in caso di nuove forti precipitazioni metereologiche o la presenza di 
vento, determinerebbe un pericolo alle persone o cose, per cui risulta necessario intervenire 
tempestivamente: 

Ritenuto pertanto di fare una comunicazione di richiesta di interventi in economia delle squadre forestali 
regionali inviata in data 22/09/2023 prot. 2177 alla Regione Piemonte Settore Lavori in amministrazione 
diretta di sistemazione idraulico- forestale, di tutela del territorio e vivaistica forestale;  

Rilevata la disponibilità della Provincia e degli addetti delle squadre forestali all’esecuzione dei lavori di 
manutenzione sul territorio comunale provvedendo al taglio vegetazione lungo un percorso ritenuto 
prioritario in quanto da anni senza manutenzione specifica; 

Rilevato che un intervento prioritario in considerazione delle risorse e dello stato del territorio è da Località 
Serre fino Ciamp Fourant. 

      

ORDINA 

 

Dalla data del 9 ottobre 2023, data di inizio lavori e fino a fine lavori, degli gli operai forestali 
regionali affinché possano eseguire i lavori di cui sopra. 

IL DIVIETO DI TRANSITO A VEICOLI E PEDONI, NON AUTORIZZATI, NEL PERIODO DI 
ESECUZIONE DEI LAVORI NELLE AREE INTERESSATE DAGLI STESSI; 

A norma dell'art.3 comma 4 della L. 07/08/90 n° 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della L. 06/12/71 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale amministrativo 
regionale oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 
120 giorni dalla pubblicazione. 

 



 

 

COMUNE DI CANOSIO 
Provincia di Cuneo 

Via Provinciale n° 3 - C.A.P. 12020  

Tel. e Fax 0171.998122 
e-mail: info@comune.canosio.cn.it 

http:www.comune.canosio.cn.it  
Cod.Fiscale e P. Iva 00506090042 

 

Ai sensi dell’articolo 37 del D.Lgs. del 30 aprile 1992, n. 285, contro il presente provvedimento che dispone 
e autorizza la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità 
stabilite all’articolo 74 del regolamento, D.P.R. del 16 dicembre 1992, n.495, presso il Ministero dei Trasporti 
e delle Infrastrutture. 

Penalità a carico dei trasgressori a norma di legge. 

Canosio lì 06/10/2023 
 

      IL SINDACO 
Domenico VALLERO 


		2023-10-06T11:55:33+0000
	VALLERO DOMENICO




